Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп»

имени полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича»

(МБУ ДО СШОР «Олимп»)

П Р И К А З

30.06.2023г.                                           № 01-05/117 од

Об утверждении локальных

нормативных актов МБУ ДО

СШОР «Олимп»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации

локальных нормативных актов МБУ ДО СШОР «Олимп», регламентирующих оценку и

учет образовательных достижений обучающихся МБУ ДО СШОР «Олимп», в

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Уставом МБУ ДО СШОР «Олимп», на основании протокола

заседания педагогического совета МБУ ДО СШОР «Олимп» от 27.06.2023 № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания Положение о

документах, подтверждающих обучение в МБУ ДО СШОР «Олимп», если форма

документа не установлена законодательством (приложение № 1).

2. Утвердить Положение об индивидуальном учете результатов освоения

обучающимися дополнительных общеобразовательных программ в области физической

культуры и спорта в МБУ ДО СШОР «Олимп». (приложение № 2).

3. Инструктору-методисту физкультурно-спортивной организации Биттер Полине

Викторовне разместить утвержденные локальные акты на официальном сайте МБУ ДО

СШОР «Олимп» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до

01.09.2023г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

спортивной и методической работе Бледнову Тамару Митрофановну.

Директор                                 И. Ф. Полютов

 Приложение № _____

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва

«Олимп» имени полного кавалера ордена Славы

Алдошина Павла Петровича»

(МБУ ДО СШОР «Олимп»)

П О Л О Ж Е Н И Е

___________.2023г. № _____

г. Зеленогорск

к приказу от 30.06.2023 № 01-05/117 од

УТВЕРЖДЕНО

приказом МБУ ДО СШОР «Олимп»

от «____» _________ 2023г.

№ ___________ од

О документах, подтверждающих обучение, в

Муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Спортивная

школа олимпийского резерва «Олимп» имени

полного кавалера ордена Славы Алдошина

Павла Петровича», если форма документа не

установлена законодательством

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о документах, подтверждающих обучение в

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная

школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина

Павла Петровича», если форма документа не установлена законодательством (далее –

Положение) разработано на основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва

«Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича» (далее –

Учреждение).

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок выдачи документов об

обучении в Учреждении обучающимся, освоившим дополнительные общеобразовательные

программы в области физической культуры и спорта, а также единые требования к их

содержанию и заполнению

1.3. Обучающиеся – это лица, зачисленные в Учреждение приказом директора

Учреждения, осваивающие дополнительные общеобразовательные программы в области

физической культуры и спорта: дополнительные образовательные программы спортивной

подготовки и дополнительные общеразвивающие программы в области физической

культуры и спорта (далее – образовательные программы).

2. Выдача документов, подтверждающих обучение в Учреждении

2.1. Обучающимся выдается следующие документы, подтверждающие обучение

в Учреждении:

− Справка об обучении;

− Справка о периоде обучения.

2.2. Справка об обучении выдается в период освоения образовательной

программы для предъявления на работу, в образовательные и иные организации.

2.3. Форма Справки об обучении представлена в Приложении 1 к настоящему

Положению.

2.4. Лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным

из Учреждения, при досрочном прекращении образовательных отношений после издания

приказа об отчислении, Учреждение выдает Справку о периоде обучения. Форма такой

справки утверждена в Порядке оформления возникновения, приостановления и

прекращения образовательных отношений между Муниципальным бюджетным

учреждением дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва

«Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина Павла Петровича» и

обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних

обучающихся» (приложение № 6).

2.5. Документы, подтверждающие обучение в Учреждении, содержат следующие

данные:

− фамилия, имя, отчество обучающегося;

− дата рождения обучающегося;

− наименование образовательной программы;

− выполнение разряда (звания) (при наличии);

− этап подготовки;

− дата поступления и отчисления из Учреждения (реквизиты приказов).

2.6. Документы, подтверждающие обучение в Учреждении, выдаются

обучающимся, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся

по устному требованию в течение трех календарных дней с момента требования.

2.7. Ответственность за выдачу документов, предусмотренных пунктом 2.1

настоящего Положения, и достоверность данных несет лицо, подписывающее документ.

2.8. Учреждение вправе разрабатывать диплом, свидетельство или иную форму

документа об окончании Учреждения далее – Документ об окончании Учреждения).

Документ об окончании Учреждения выдается в связи с получением образования

(завершением обучения). Правом на получение Документа об окончании Учреждения

пользуются обучающиеся (выпускники), успешно освоившие образовательную программу

в полном объеме.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение является локальным нормативным актом Учреждения,

принято в порядке, предусмотренном Уставом Учреждения, вступает в силу с даты его

утверждения приказом директора Учреждения и действуют бессрочно

3.2. .Все изменения и (или) дополнения, вносимые в настоящее Положение,

оформляются в письменной форме, принимаются на Педагогическом совете Учреждения в

http://ohrana-tryda.com/node/2197

порядке, предусмотренном Уставом Учреждения для принятия Положения, и вступают в

силу с даты утверждения директором Учреждения.

3.3. После принятия Положения в новой редакции (или изменений и дополнений в

Положение) предыдущая редакция автоматически утрачивает силу.

СОГЛАСОВАНО

На заседании педагогического совета

МБУ ДО СШОР «Олимп»

Протокол № 3 от 27.06.2023

 Приложение 1

к Положению о документах, подтверждающих

обучение, в Муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва

«Олимп» имени полного кавалера ордена

Славы Алдошина Павла Петровича»

Форма справки об обучении

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

 «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп»

имени полного кавалера ордена Славы

Алдошина Павла Петровича»

(МБУ ДО СШОР «Олимп»)

ул. Манежная, 5

г. Зеленогорск

Красноярский край, 663690

тел./факс: (391-69) 2-87-21

E-mail: olimp-45@mail.ru

ОКПО 36123445

ИНН/КПП 2453004896/245301001

________________№  _______

СПРАВКА

об обучении в МБУ ДО СШОР «Олимп»

Справка выдана _______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_______________________________________________________________________________________________________

«___»__________________года рождения, в том, что он (а) действительно обучается в

Муниципальном бюджетном учреждении  дополнительного образования  «Спортивная

школа олимпийского резерва «Олимп» имени полного кавалера ордена Славы Алдошина

Павла Петровича» по

_____________________________________________________________________________
(наименование программы)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

имеет________________________________________________________________________,
(спортивный разряд или звание (при наличии)

присвоенный приказом ___________________от «___»___________ 20___года, № _____

Приказ о зачислении «____» _________ ______ г № ________

Директор                                                                                                              И.Ф. Полютов

mailto:olimp@mail.ru

		2024-07-04T08:41:09+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА «ОЛИМП» ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ АЛДОШИНА ПАВЛА ПЕТРОВИЧА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью